
Odhad čtenosti v periodě vydání:
85 000 čtenářů (vlastní zdroj)

Počet kontaktů čtenářů s časopisem 
v periodě vydání:
416 000 kontaktů (vlastní zdroj)

Rozmanité 
nápady pro život

Časopis je variantou hobby magazínu se silnou orientací na tvořivé čtenáře. 
Zabývá se vším, co dělá život krásnější a spokojenější. Na svých stránkách 
věnuje pozornost námětům z oblastí domu, bytu a zahrady zpracovaným 
z pohledu žen. Současně se zabývá zdravím, vařením a stravováním včetně 
tradičních postupů a receptur. Přináší informace, zkušenosti, náměty 
i reportáže, konkrétní návody na vlastní tvorbu, recepty. Vynechány 
nejsou ani kontaktní stránky.

K pravidelným rubrikám patří: návštěva, zdraví, bydlení, jak na to, 
tradice, kuchyně, květiny, zahrada, bylinky, mazlíčci a relax.

Profil našeho čtenáře

Pohlaví: 2 % muži, 98 % ženy
76 % čtenářek žije v rodinném domě 
nebo vlastní chatu či chalupu – mají 
prostor k uplatňování svého zájmu 
o  rukodělnou tvorbu, tradiční řemesla 
a výrobky
97,8 % čtenářek se soustředí na 
rukodělnou tvorbu, výrobu doplňků 
a  dekorací do bytu, domu a na zahradu
94,1 % se zajímá o rekonstrukci, 
údržbu a vybavování domu a bytu
86,5 % čtenářek se aktivně věnuje péči 
o zahradu

Rozsah: 52 stran
Cena za výtisk: 29 Kč
Cena ročního předplatného: 275 Kč
Cena inzerce: 59 000 Kč / tisková str.
Náklad: 35 000 výtisků
Distribuce: v ČR Mediaprint & Kapa 
Pressegroso, s.r.o., v SR Mediaprint-
Kapa Pressegroso, a.s

PODLE BYDLENÍ            SLOŽENÍ ČTENÁŘŮ     PODLE VĚKU

Časopis čtou převážně ženy v aktivním věku, které rády samy určují své 
životní prostředí, zkrášlují svůj domov a pěstují tvůrčí hobby. Vyznávají 
zdravý životní styl, zajímají se o tradiční hodnoty a způsob života našich 
předků. Orientace na zdravý životní styl a lidovou kulturu se projevuje ve 
výrazném zájmu o tradiční kuchyni a kulinářské postupy, přírodní a bylinné 
produkty. Zájem čtenářek o informace a náměty časopisu potvrzuje i jejich 
vysoká aktivita, frekvence kontaktů s časopisem, na Facebooku časopisu 
a doložené využívání jeho tipů. 

43 %

byt

57 %

rodinný dům

2 %
muži

98 %
ženy

20,5 %

45 – 54 let

55 let a více

35 – 44 let

31,4 %

28,1 %

5,4 %

14,6 %

25 – 34 let

15 – 24 let

Časopisy pro volný čas s. r. o. | Táborská 979/5, 140 00 Praha 4 – Nusle | IČ: 26422964 | DIČ: CZ26422964 | OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Manažer: Monika Bundilová | tel.: 226 517 933 | fax: 226 517 938 | mobil: 606 804 878 | e-mail: monika.bundilova@provolnycas.cz
www.casopis-rozmaryna.cz | facebook: www.facebook.com/casopis.rozmaryna



Témata 
pro I. pololetí 

2020
1/20 uzávěrka 13.12.2019 vychází 10.01.2020

Bydlení: JÍDELNÍ STOLY
 DOPLŇKY A DEKORACE S MOTIVEM SRDCE
Jak na to: VALENTÝNSKÉ DEKORACE A DÁRKY
 DOPLŇKY A DEKORACE NA JÍDELNÍ STŮL
Kuchyně: VALENTÝNSKÉ DEZERTY
 LUŠTĚNINY
 UZENÉ MASO
Zahrada: DŘEVINY S KRÁSNÝMI PLODY 
 ZIMNÍ KVĚTY VILÍNŮ
 SEZONA PĚSTOVÁNÍ ZAČÍNÁ V LEDNU
Bylinky: RÝMOVNÍK

2/20 uzávěrka 24.01.2020 vychází 14.02.2020

Bydlení: KOUPELNA – OBKLADY VANY
 KOUPELNOVÝ TEXTIL
Jak na to: DOPLŇKY DO KOUPELNY
 DÓZY, KRABIČKY APOD.
 DOMÁCÍ MÝDLA
Kuchyně: BEZLEPKOVÉ RECEPTY
 RŮŽIČKOVÁ KAPUSTA
Zahrada: JAK NA DOMÁCÍ SADBU
 MULČOVACÍ MATERIÁLY
 ZIMNÍ ŘEZ DŘEVIN
Bylinky: ANGÍNOVNÍK

3/20 uzávěrka 21.02.2020 vychází 13.03.2020

Bydlení: OKNA – OKENNÍ PARAPETY
 ZÁCLONY A ZÁVĚSY
 TEXTILNÍ DOPLŇKY S JARNÍM MOTIVEM 
Jak na to: VELIKONOČNÍ DEKORACE
 JARNÍ KVĚTINOVÁ ARANŽMÁ
Kuchyně: VELIKONOČNÍ MENU
 ZDRAVÁ JARNÍ JÍDLA
 VELIKONOČNÍ PEČENÍ
Zahrada: ODRŮDY OKUREK
 PĚSTOVÁNÍ RŮŽÍ
 JAVORY S BAREVNÝMI LISTY
Bylinky: SEDMIKRÁSKY

4/20 uzávěrka 27.03.2020 vychází 17.04.2020

Bydlení: LOŽNICE – JAK JI VYBAVIT
 POSTELE NA MÍRU
 DROBNÝ NÁBYTEK A DOPLŇKY DO LOŽNICE
Jak na to: KVĚTINÁČE A ZÁPICHY NA BYLINKY
 DOPLŇKY A DEKORACE DO LOŽNICE
 TEXTILNÍ TVOŘENÍ
Kuchyně: CIZRNA
 KUŘE
 LEHKÉ DEZERTY S KOMPOTOVANÝM OVOCEM
Zahrada: MALINOOSTRUŽINÍKY
 POKOJOVKY DO LOŽNICE
 ZAHRADA V RŮŽOVÉ
Bylinky: BŘEČŤAN

5/20 uzávěrka 24.04.2020 vychází 15.05.2020

Bydlení: ZAHRADNÍ NÁBYTEK A PÉČE O NĚJ
 DOPLŇKY A DROBNÝ NÁBYTEK A TEXTIL 

PRO POSEZENÍ NA TERASE, BALKONĚ NEBO 
V ZAHRADĚ

Jak na to: DOPLŇKY A DEKORACE PRO STOLOVÁNÍ NA 
BALKONĚ, TERASE ČI V ZAHRADĚ

 DEKORACE DO ZAHRADY
 NÁBYTEK DO ZAHRADY
Kuchyně: SALÁTY JAKO HLAVNÍ CHOD
 DOMÁCÍ POMAZÁNKY
 DORTY S ČERSTVÝM OVOCEM
Zahrada: BÍLÉ A RŮŽOVÉ TAVOLNÍKY
 STARÉ ODRŮDY HRUŠNÍ
 JAK NA ÚČINNOU OCHRANU ROSTLIN
Bylinky: SMIL

6/20 uzávěrka 22.05.2010 vychází 12.06.2020 

Bydlení: DŘEVĚNÉ ZAHRADNÍ STAVBY
 ZASTŘEŠENÍ ZAHRADNÍCH STAVEB 
Jak na to: DEKORACE A DOPLŇKY ZE DŘEVA A PŘÍRODNÍCH 

MATERIÁLŮ DO INTERIÉRU I EXTERIÉRU
 TEXTILNÍ TVOŘENÍ
 LEVANDULE
Kuchyně: GRILUJEME
 KEDLUBNY
 JAHODY
Zahrada: PĚSTOVÁNÍ TRVALEK
 JAKÉ VYBRAT PRYŠCE

Časopisy pro volný čas s. r. o. | Táborská 979/5, 140 00 Praha 4 – Nusle | IČ: 26422964 | DIČ: CZ26422964 | OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Manažer: Monika Bundilová | tel.: 226 517 933 | fax: 226 517 938 | mobil: 606 804 878 | e-mail: monika.bundilova@provolnycas.cz
www.casopis-rozmaryna.cz | facebook: www.facebook.com/casopis.rozmaryna



Témata 
pro II. pololetí 

2020
 MÁLO ZNÁMÉ OVOCE
Bylinky: LÍPA

7/20 uzávěrka 19.06.2020 vychází 10.07.2020

Bydlení: DŘEVĚNÉ PLOTY
 VENKOVSKÉ STUDNY
 VODA V ZAHRADĚ
Jak na to: ZAHRADNÍ PÍTKA, MALÉ NÁDRŽKY, 

MINIJEZÍRKA
 DEKORACE S LETNÍMI KVĚTY A PŘÍRODNINAMI
 LEVANDULE 
Kuchyně: SLANÉ KOLÁČE
 CUKETY
 LETNÍ OVOCNÉ DEZERTY
Zahrada: ZAHRADNÍ JEZÍRKA
 LETNÍ MÁKY
 JAK SPRÁVNĚ ZALÉVAT
Bylinky: LÉČIVÉ RŮŽE

08/20 uzávěrka 26.07.2020 vychází 14.08.2020

Bydlení: VENKOVNÍ DLAŽBA
 KÁMEN V INTERIÉRU
Jak na to: MOZAIKY, KAMÍNKY, MINERÁLY, KORÁLKY
 ZAHRADNÍ CHODNÍČKY
 DEKORACE Z LETNÍCH PŘÍRODNIN
 LETNÍ TEXTILNÍ TVOŘENÍ
Kuchyně: RAJČATA A BAZALKA
 NAKLÁDANÁ ZELENINA
 MOUČNÍKY A DEZERTY S LESNÍM OVOCEM
Zahrada: KVĚTINY PRO SUŠENÍ
 VÝSEV ŘEDKVIČEK A ŠPENÁTU
 KVĚTINY PRO SLUNNÉ ZÁHONY
Bylinky: ROZMARÝN

9/20 uzávěrka 24.08.2020 vychází 11.09.2020

Bydlení: ZÁPRAŽÍ, VERANDA, PŘEDSÍŇ
 NÁBYTEK DO PŘEDSÍNĚ
Jak na to: DOPLŇKY A DEKORACE NA DVEŘE A NA ZÁPRAŽÍ
 TVOŘENÍ Z PODZIMNÍCH PŘÍRODNIN
Kuchyně: PODZIMNÍ MENU
 DOMÁCÍ SLANÉ PEČIVO
 MOUČNÍKY A DEZERTY S JABLKY
Zahrada: SPORÝŠ
 OVOCE, KTERÉMU NEVADÍ SUCHO

 POZDNĚ KVETOUCÍ TRVALKY
Bylinky: EUKALYPTU

10/20 uzávěrka 25.09.2020 vychází 16.10.2020

Bydlení: DŘEVĚNÉ PODLAHY
 KUSOVÉ KOBERCE A KOBEREČKY
Jak na to: TVOŘENÍ ZE DŘEVA, ŠIŠEK, VĚTVIČEK, MECHU 

APOD.
 TEXTILNÍ DOPLŇKY
Kuchyně: BRAMBOROVÁ JÍDLA
 VEPŘOVÉ MASO
 MOUČNÍKY A DEZERTY S HRUŠKAMI
Zahrada: PĚSTOVÁNÍ PIVONĚK
 NENÁROČNÍ RDESNA
 SKLADOVÁNÍ KOŠŤÁLOVÉ ZELENINY
Bylinky: JABLEČNÍK

11/20 uzávěrka 23.10.2020 vychází 13.11.2020

Bydlení: PROSKLENÉ SKŘÍNĚ 
 VÁNOČNÍ DEKORACE V PŘÍRODNÍM STYLU
Jak na to: ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ VÝZDOBA A DEKORACE
Kuchyně: CUKROVÍ S KOKOSEM
 ZVĚŘINA
 PŘÍLOHY A OMÁČKY KE ZVĚŘINĚ
Zahrada: EXOTICKÉ ROSTLINY
  CHRYZANTÉMY
  VÝSADBA ČESNEKU
Bylinky: ZEMĚŽLUČ

12/20 uzávěrka 27.11.2020 vychází 18.12.2020

Bydlení: KACHLOVÁ KAMNA
Jak na to: RYCHLÉ VÁNOČNÍ DEKORACE
 ZIMNÍ TVOŘENÍ
 TEXTILNÍ TVOŘENÍ – HÁČKOVÁNÍ, PLETENÍ, 

VYŠÍVÁNÍ…
Kuchyně: ŠTĚDROVEČERNÍ MENU
 MOUČNÍKY S VÁNOČNÍM KOŘENÍM
Zahrada: JAK VYBRAT VÁNOČNÍ STROMEK
 ZELENÉ LISTY HEBE
 SEMENA NEVYHAZUJTE
Bylinky: LÉKOŘICE

Časopisy pro volný čas s. r. o. | Táborská 979/5, 140 00 Praha 4 – Nusle | IČ: 26422964 | DIČ: CZ26422964 | OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Manažer: Monika Bundilová | tel.: 226 517 933 | fax: 226 517 938 | mobil: 606 804 878 | e-mail: monika.bundilova@provolnycas.cz
www.casopis-rozmaryna.cz | facebook: www.facebook.com/casopis.rozmaryna



Ceny inzerce

1/1 79 000,–
1/2 39 500,–
1/3 27 000,–
1/4 19 500,–
2. + 3. strana 90 000,–
4. strana 100 000,–
Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Slevy, přirážky, storno poplatky

za opakování:
2x 5 %
3x – 5x 10 %
6x – 9x 15 %
10x – vícekrát 20 %
při platbě předem sleva 2 %
za požadovanou pozici 15 %

storno poplatky:
po uzávěrce 50 % 
od 7 prac. dnů před uveřejněním 100 % 

Formáty inzerce

Harmonogram 2020

Číslo Objednávky do            Vychází

 01/20 13.12.2019 11.01.2020
 02/20 24.01.2020 14.02.2020
 03/20 21.02.2020 13.03.2020
 04/20 27.03.2020 17.04.2020
 05/20 24.04.2020 15.05.2020
 06/20 22.05.2020 12.06.2020
 07/20 19.06.2020 10.07.2020
 08/20 26.07.2020 14.08.2020
 09/20 24.08.2020 11.09.2020
 10/20 25.09.2020 16.10.2020
 11/20 23.10.2020 13.11.2020
 12/21 27.11.2020 18.12.2020

Technické požadavky pro podklady

PDF v tiskové kvalitě: PDF/X-1a, 300 dpi, CMYK, ořezové značky (posun 3 mm), 
u formátů na spad přesahy na ořez (spadávka) 5 mm
Illustrator CS2 a nižší (CMYK, texty převedené do křivek)
Photoshop CS2 a nižší (300 dpi, CMYK)
Nepřijímáme soubory ve formátu CorelDRAW.
Texty: DOC, DOCX, ODT  |  Obrázky: JPEG, TIFF, PSD  |  Loga: AI, EPS, PDF

Technické údaje

Periodicita: měsíčník
Čistý formát časopisu: 210 × 280 mm
Sazební obrazec strany: 188 × 245 mm 
Tisk: ofset
Barevnost: 4/4 CMYK

Obálka: 4/4, 115 g/m2 křída, disp. lak
Blok: 4/4, 60 g/m2

Rastr: 150 lpi
Vazba: V1 šitá

platné od 1. 1. 2020

ceny inzerce
a její formáty

U formátů 
na spad 
je nutno 
přidat 
5 mm 
na ořez 
po všech 
stranách

1/1

1/2 šířka

1/4 šířka

1/3 šířka

1/2 
výška

1/4 
výška

1/
3 

vý
šk

a
Formát na spad 
210 × 137 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 120 mm

Formát na spad 
102 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
91 × 245 mm

Formát na spad 
102 × 137 mm

Formát na zrcadlo 
91 × 120 mm

Formát na spad 
70 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
58 × 245 mm

Formát na spad 
210 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 245 mm

Formát na spad 
210 × 90 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 78 mm

Formát na spad 
210 × 66 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 57 mm

Rozměry jsou uvedeny jako šířka × výška.

Časopisy pro volný čas s. r. o. | Táborská 979/5, 140 00 Praha 4 – Nusle | IČ: 26422964 | DIČ: CZ26422964 | OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Manažer: Monika Bundilová | tel.: 226 517 933 | fax: 226 517 938 | mobil: 606 804 878 | e-mail: monika.bundilova@provolnycas.cz
www.casopis-rozmaryna.cz | facebook: www.facebook.com/casopis.rozmaryna


